казённое общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры «Леушинская школа – интернат для

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»

ПРИКАЗ

29 декабря 2021 г.        № 396-од

с. Леуши

Об утверждении плана о ведении раздела «Федеральный проект

«Современная школа» национального проекта «Образование»

На основании приказа Департамента образования и молодежной политики

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры № 10-П-1652 от 03.12.2021 «Об

утверждении перечня организаций, осуществляющих образовательную

деятельность исключительно по адаптированным основным

общеобразовательным программам, участников мероприятия федерального

проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» и

медиаплана информационного сопровождения мероприятий по обновлению

материально-технической базы в образовательных организациях Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры, осуществляющих образовательную

деятельность исключительно по адаптированным основным

общеобразовательным программам, в рамках реализации регионального проекта

«Современная школа» национального проекта «Образование», в 2022 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план о ведении раздела «Федеральный проект

«Современная школа» национального проекта «Образование» на официальном

сайте образовательной организации и ввести в действие с 06.12.2021

(приложение).

2. Ответственному должностному лицу, руководителю

информационно-ресурсного центра Е.А. Просвирниной, в своей работе

руководствоваться планом о ведении раздела «Федеральный проект

«Современная школа» национального проекта «Образование».

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор          Д.В. Бабушкин

Приложение

к приказу КОУ «Леушинская

школа-интернат для

обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья»

от 29.12.2021 № 396-од

План введения раздела «Федеральный проект

«Современная школа» национального проекта «Образование»

№

п/п
Мероприятие  Срок  Ответственный

1.

Создание раздела «Федеральный проект

«Современная школа» национального

проекта «Образование»

до 10.12.2021 Просвирнина Е.А.

2.
Размещение ссылки на национальный

проект «Образование»
15.12.2021 Просвирнина Е.А.

3.
Размещение нормативных документов

федерального, регионального уровня
15.12.2021 Просвирнина Е.А.

4.

Размещение локальных актов

образовательной организации для

реализации мероприятий

27.12.2121 Просвирнина Е.А.

5.

Информационное освещение о начале

реализации федерального проекта

«Современная школа» национального

проекта «Образование»

январь-

февраль 2022

Рабочая группа

Просвирнина Е.А.

6.

Информационное освещение об участии во

Всероссийском конкурсе «Доброшкола-

2022»

В течение

реализации

мероприятий

проекта

Рабочая группа

Просвирнина Е.А.

7.

Информационное освещение об установке

приобретённого оборудования и его

использовании педагогами в

образовательном процессе

август-

сентябрь

2022

Рабочая группа

Просвирнина Е.А.

8.

Информационное освещение проведения

Дня открытых дверей для родителей,

общественности, СМИ о реализации

федерального проекта федерального проекта

«Современная школа» национального

проекта «Образование», в том числе о

достигнутых показателях, об обновлении

содержания образования и материально-

технической базы образовательной

организации

апрель 2022
Рабочая группа

Просвирнина Е.А.